
M ě s t s k ý  ú ř a d  F r ý d l a n t  
odbor  s tavebního  úřadu a  ž ivotního pros tředí  

STAVEBNÍ  ÚŘAD  

nám. T. G. Masaryka 37, 464 13  FRÝDLANT, tel. +420 488 886 111  

                                                                                                  
Spis.zn.:  84/2024/OSUZP/Si Ve Frýdlantě dne 3.4.2024 

Č.j.: PDMUFT   9452/2024 

Vyřizuje: Jitka Šípová samostatná odborná referentka OSUZP 

Tel.:  

E-mail: 

488886902 

jitka.sipova@mu-frydlant.cz 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO (NAVAZUJÍCÍHO) ŘÍZENÍ 

(jako navazujícího řízení podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí) 

 

Městský úřad Frýdlant, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle 

§13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění účinném do 31.12.2023 (dále jen "stavební zákon"), ve spojení s §334a, odst. 2 zákona č. 283/2021 

Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů i podle ustanovení § 2e odst. 1 zák. č. 416/2009 Sb., O 

urychlení výstavby dopravní, vodní, energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 

komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o urychlení výstavby“) obdržel dne 

21.12.2023 od společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ 27232425, Teplická č.p. 874/8, 405 02 Děčín 2, 

zastoupená spol. Elektrovod a.s. - Slovenská republika, odštěpný závod, IČ 08211043, Čechova č.p. 

395/59, 370 01 České Budějovice 6 (dále jen "žadatel v zastoupení"), žádost o vydání územního 

rozhodnutí o umístění stavby v projektové dokumentaci nazvané: 

"LB_V1543/1548/1550_přeložka ŘSD, Krásná Studánka-Dětřichov" (dále jen "stavba"), která 

obsahuje stavební objekty:  

SO 401 přeložka vedení v úseku p.b.č. 101-103 (trasa 523m) k.ú. Nová Ves,  

SO 402 přeložka vedení v úseku p.b.č. 104-108, 106A-2 (trasa 1342m) k.ú. Nová Ves, Mníšek,  

SO 403 přeložka vedení v úseku p.b.č. 122-125 (trasa 645m) k.ú. Albrechtice, Dětřichov,  

SO 404 přeložka p.b.č. 128 k.ú. Dětřichov,  

SO 453 přeložka kombinovaného zemnícího lana (trasa 8059m). 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Stavba prochází územím obcí: Nová Ves, Mníšek, Dětřichov, Frýdlant. 

Účel stavby: - stavba trvalá.  

Jedná se o přeložení celkem 14ks příhradových stožárů, výměnu 1ks stávajícího stožáru za 1ks nového 

příhradového stožáru typu soudek 2x110 kV a výměnu kombinovaného zemnícího lana na stávajícím a 

překládaném vedení v délce 8 059m. 

Popis a umístění stavby:  

Jedná se o ocelové příhradové stožáry tytu soudek, 2x110kV, které budou kotveny do betonového 

blokového základu o rozměru cca 2,5x2,5m a hl. 2,0m (pro nosný stožár) a 3,0m (pro kotevní stožár). 

Uzemnění bude provedeno 1 až 4x zemnícími pásky o délce 15m uloženými 1m vodorovně pod 

povrchem, počet dle geologického průzkumu.  

Závěsy vodičů:  kotevní – 12x izolátorová sestava se dvěma tyč. izolátory 

 nosný   –   6x izolátorová sestava s jedním, resp. dvěma tyč. izolátory 

Fázové vodiče:  2x 3x 434-AL1/56-ST1A 

SO 401 přeložka vedení v úseku PB č. 101-103 (trasa 523m) k.ú. Nová Ves u Chrastavy 

- bude provedena přeložka 3ks stávajících stožárů včetně vložení 1ks příhradového stožáru pro 

nadzemní vedení 2x110kV s délkou navrženého vedení v nové trase 523m; stožáry nově s číslem 101, 

102, 102A a 103 



Č.j. PDMUFT   9452/2024 str. 2 

 
Umístění:  

k.ú. Nová Ves u Chrastavy, obec Nová Ves 

p.p.č. 903/3, 920/1, 920/10  

SO 402 přeložka vedení v úseku PB č. 104-108, 106A-2 (trasa 1342m) k.ú. Nová Ves u Chrastavy, k.ú. 

Mníšek u Liberce 

- bude provedena přeložka 6ks stávajících stožárů včetně vložení 1ks a zrušení 1ks příhradového 

stožáru pro nadzemní vedení 2x110kV s délkou navrženého vedení v nové trase 1279 m; stožáry nově 

s číslem 104,105, 106,107,108, 1 a 2 

Umístění:  

k.ú. Nová Ves u Chrastavy, obec Nová Ves 

p.p.č. 920/8, 920/7, 920/2, 1724/1, 862/1, 1727/1, 797/4, 1792, 780/2, 2025, 760/1 

k.ú. Mníšek u Liberce, obec Mníšek 

p.p.č. 1916, 233/1, 1866/1, 234/1, 263/11, 234/5, 263/15, 248/1, 263/8, 250, 1748/1, 251 

SO 403 přeložka vedení v úseku PB č. 122-125 (trasa 645m) k.ú. Albrechtice u Frýdlantu, Dětřichov u 

Frýdlantu 

- bude provedena přeložka 4ks stávajících příhradových stožárů pro nadzemní vedení 2x110kV s délkou 

navrženého vedení v nové trase 645m; stožáry nově s číslem 122, 123, 124, 125 

Umístění:  

k.ú. Albrechtice u Frýdlantu, obec Frýdlant 

p.p.č. 702/2, 740, 759, 702/4 

k.ú. Dětřichov u Frýdlantu, obec Dětřichov 

p.p.č. 2243, 2273, 2221, 2220, 2217 

SO 404 přeložka PB č. 128 k.ú. Dětřichov u Frýdlantu  

- bude provedena přeložka 1ks příhradového stožáru pro nadzemní vedení 2x110kV v trase stávajícího 

vedení, stožár nově s číslem 128 

Umístění: 

k.ú. Dětřichov u Frýdlantu, obec Dětřichov 

p.p.č. 2092 

SO 453 přeložka kombinovaného zemnícího lana (trasa 8059m)  

- bude provedena výměna kombinovaného zemnícího lana s odpovídající zkratovou odolností na 

stávajícím a nově trasovaném vedení. Výměna bude v rozsahu od st. č. 101 až ke st. č. 131 v délce 7 

058m a v odbočce na TR Hrádek od st. č. 105 až ke st. č. 5 v délce 1 001m.  

Výměna vedení technické infrastruktury ve stávající trase, pokud nedochází k překročení hranice 

stávajícího ochranného nebo bezpečnostního pásma dle § 79 odst. 2 písm. s) stavebního zákona 

nevyžaduje rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas a dle § 103 odst. 1 písm. a) nevyžaduje 

stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu.  

Stavba má ochranné pásmo: v úsecích přeložek vedení 2x110kV vytváří nové trvalé ochranné pásmo.  

Na základě zákona 458/200Sb. - Energetický zákon, je projektovaná stavba chráněna ochranným 

pásmem. Ochranné pásmo elektrického venkovního vedení je vymezeno svislými rovinami, vedenými po 

obou stranách vedení ve vzdálenosti 12 m od krajního vodiče.  

Umístění:  

k.ú. Nová Ves u Chrastavy, obec Nová Ves 

p.p.č. 903/3, 920/1, 920/10, 920/8, 920/7, 920/2, 1724/1, 862/1, 1727/1, 797/4, 1792, 780/2, 2025, 760/1, 

1725, 1731/1, 920/6 

k.ú. Mníšek u Liberce, obec Mníšek 

p.p.č. 1916, 233/1, 1866/1, 234/1, 263/11, 234/5, 263/15, 248/1, 263/8, 250, 1748/1, 251, 234/3 

k.ú. Albrechtice u Frýdlantu, obec Frýdlant 

p.p.č. 702/2, 740, 759, 702/4, 702/5 

k.ú. Dětřichov u Frýdlantu, obec Dětřichov 

p.p.č. 2243, 2273, 2221, 2220, 2217, 2092, 2241, 2276, 2223 

Projektová dokumentace k územnímu řízení (č. zak. 23 043 CZ) je vypracována Ing. J. Chaloupkou 

zodpovědný projektant Ing. V. Brůžek autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb ČKAIT 



Č.j. PDMUFT   9452/2024 str. 3 

 
0102266, ze spol. Elektrovod a.s. – Slovenská republika, odštěpný závod, IČ 08211043, Čechova 395/59, 

370 01 České Budějovice 6. 

Dotčené pozemky stavbou:  

k.ú. Nová Ves u Chrastavy, obec Nová Ves 

p.p.č. 903/3, 920/1, 920/10, 920/8, 920/7, 920/2, 1724/1, 862/1, 1727/1, 797/4, 1792, 780/2, 2025, 760/1, 

1725, 1731/1, 920/6 

k.ú. Mníšek u Liberce, obec Mníšek 

p.p.č. 1916, 233/1, 1866/1, 234/1, 263/11, 234/5, 263/15, 248/1, 263/8, 250, 1748/1, 251, 234/3 

k.ú. Albrechtice u Frýdlantu, obec Frýdlant 

p.p.č. 702/2, 740, 759, 702/4, 702/5 

k.ú. Dětřichov u Frýdlantu, obec Dětřichov 

p.p.č. 2243, 2273, 2221, 2220, 2217, 2092, 2241, 2276, 2223 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

k.ú. Nová Ves u Chrastavy, obec Nová Ves 

p.p.č. 903/3, 920/1, 920/10, 920/8, 920/7, 920/2, 1724/1, 862/1, 1727/1, 797/4, 1792, 780/2, 2025, 760/1, 

1725, 1731/1, 920/6, 903/2, 920/8, 920/1, 792 

k.ú. Mníšek u Liberce, obec Mníšek 

p.p.č. 1916, 233/1, 1866/1, 234/1, 263/11, 234/5, 263/15, 248/1, 263/8, 250, 1748/1, 251, 234/3, 233/4, 

1745, 263/1, 236/2, 263/4 

k.ú. Albrechtice u Frýdlantu, obec Frýdlant 

p.p.č. 702/2, 740, 759, 702/4, 702/5, 714/1 

k.ú. Dětřichov u Frýdlantu, obec Dětřichov 

p.p.č. 2243, 2273, 2221, 2220, 2217, 2092, 2241, 2276, 2223, 2238, 2215 

Dotčená katastrální území: Nová Ves u Chrastavy, Mníšek u Liberce, Dětřichov u Frýdlantu, 

Albrechtice u Frýdlantu. 

Stavba obsahuje: 

SO 401 přeložka vedení v úseku p.b.č. 101-103 (trasa 523m) k.ú. Nová Ves,  

SO 402 přeložka vedení v úseku p.b.č. 104-108, 106A-2 (trasa 1342m) k.ú. Nová Ves, Mníšek,  

SO 403 přeložka vedení v úseku p.b.č. 122-125 (trasa 645m) k.ú. Albrechtice, Dětřichov,  

SO 404 přeložka p.b.č. 128 k.ú. Dětřichov,  

SO 453 přeložka kombinovaného zemnícího lana (trasa 8059m) 

- ochranné pásmo nových úseků 

- přeložení celkem 14ks příhradových stožárů, výměnu 1ks stávajícího stožáru za 1ks nového 

příhradového stožáru typu soudek 2x110 kV a výměnu kombinovaného zemnícího lana na stávajícím 

a překládaném vedení 

Předmětem tohoto územního řízení (navazujícího řízení) je vydání územního rozhodnutí o umístění výše 

popsané stavby dílčích přeložek stávajících vedení 2x 110 kV – venkovní s názvem: 

"LB_V1543/1548/1550_přeložka ŘSD, Krásná Studánka-Dětřichov". Řízení se vede podle § 84 – 96a 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 

31.12.2023 (dále jen "stavební zákon"), ve spojení s §334a, odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, podle § 9b – 9d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí, v platném znění (dále jen „zákon o posuzování vlivů“), a podle zákona č. 416/2009 Sb., 

o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 

komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o urychlení výstavby“).  

Městský úřad Frýdlant, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle 

§13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 a 2 stavebního zákona 

zahájení územního řízení a jelikož jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný 

podklad pro posouzení záměru, upouští podle § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání a 

ohledání na místě a současně stanovuje lhůtu 

30 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, 

ve které mohou účastníci řízení uplatnit své námitky k územnímu řízení a dotčené orgány svá závazná 

stanoviska. 

 



Č.j. PDMUFT   9452/2024 str. 4 

 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři odboru stavebního úřadu a životního prostředí MěÚ 

Frýdlant (budova „B“, Havlíčkova ul. č.p. 48, Frýdlant) ve lhůtě shora uvedené v úředních dnech, tj. 

pondělí, středa od 8.00 hod. do 12.00 hod., od 12.30 hod. do 17.00 hod. a mimo úřední dny po předchozí 

domluvě na tel. čísle uvedeném v záhlaví). 

Podle ustanovení § 9b odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb. správní orgán příslušný k vedení navazujícího 

řízení zajistí v průběhu řízení zpřístupnění vyjádření a závazných stanovisek dotčených orgánů, která byla 

vydána pro účely navazujícího řízení, a jiných podkladů pro vydání rozhodnutí, považuje-li to správní 

orgán za účelné. Stavební úřad MěÚ Frýdlant zajišťuje zpřístupnění předmětných stanovisek a závazných 

stanovisek při nahlížení do spisu, jak je uvedeno výše. 

V předmětném řízení stavební úřad shromáždil veškeré podklady a v souladu s ust. § 36 odst. 3 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), dává tímto účastníkům 

řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Po uplynutí 5 dnů od výše uvedené lhůty správní 

orgán ve věci rozhodne. 

Stavební úřad upozorňuje účastníky územního (navazujícího) řízení, že tato 5denní lhůta slouží pouze 

k seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí a nejedná se o další lhůtu pro uplatnění 

námitek k územnímu řízení. Případné námitky k územnímu řízení uplatněné v rámci této lhůty by byly 

námitkami opožděnými, k nimiž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu koncentrace řízení zakotvené 

v ustanovení §89 odst. 1 stavebního zákona. 

Doručování oznámení zahájení územního řízení dle § 87 odst. 1 až 3 stavebního zákona ve spojení s § 9b 

odst. 3 zákona o posuzování vlivů: 

- Dle § 9b odst. 3 zákona o posuzování vlivů se navazující řízení považuje vždy za řízem s velkým 

počtem účastníků dle § 144 správního řádu. 

- Účastníkům řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, dále jen „správní řád“, (účastníci podle § 85 odst. 1 písmena a), b) a § 85 odst. 2 písmena a) 

stavebního zákona) tj. žadateli, obci a vlastníku pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný 

záměr uskutečněn a dotčeným orgánům se doručuje jednotlivě. 

- Účastníkům řízení dle § 82 odst. 2 písmena b) stavebního zákona (vlastníkům sousedních pozemků a 

staveb na nich, tj. osobám, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 

sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno). Za 

účastníky územního řízení podle § 85 odst. 2 písmena b) stavebního zákona stavební úřad považuje 

vlastníky pozemků a staveb zapsaných v katastru nemovitostí uvedených v Seznamu sousedních 

nemovitostí – pozemků a staveb, kdy vlastnické nebo jiné věcné právo k nim může být územním 

rozhodnutím přímo dotčeno. 

- Veřejnost se informuje zveřejněním informace na úřední desce správního orgánu, který navazující 

řízení vede. Informace musí být vyvěšena po dobu 30 dnů. 

Poučení dle § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby: 

- Stavební úřad upozorňuje účastníky řízení, včetně účastníků řízení dle § 85 odst. 2 písmena a) 

stavebního zákona, že ostatní písemnosti budou v souladu s § 2 odst. 6 zákona o urychlení výstavby, 

doručovány jednotlivě pouze žadateli, obci na jejímž území má být navrhovaný záměr uskutečněn, a 

dotčených orgánů. Ostatním účastníků řízení, tj. i vlastníkům pozemku nebo stavby, na kterých má být 

požadovaný záměr uskutečněn (účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písmena a) stavebního zákona) 

budou další písemnosti v řízení doručovány veřejnou vyhláškou. 

Současně stavební úřad v souladu s ustanovením § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů, informuje, že: 

a) žádost spolu s upozorněním, že se jedná o záměr podléhající posuzování podle tohoto zákona, spolu s 

informací, kde lze nahlédnout do příslušné dokumentace pro navazující řízení: 

o  Řízení se zahajuje na základě žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby v územním řízení ze 

dne 21.12.2023 (příloha č.1). Text žádosti tvoří přílohu oznámení. Jak je uvedeno výše, do 

podkladů žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby lze nahlížet v kanceláři odboru stavebního 



Č.j. PDMUFT   9452/2024 str. 5 

 
úřadu a životního prostředí MěÚ Frýdlant (budova „B“, Havlíčkova ul. č.p. 48, Frýdlant) ve lhůtě 

shora uvedené v úředních dnech, tj. pondělí, středa od 8.00 hod. do 12.00 hod., od 12.30 hod. do 

17.00 hod. a mimo úřední dny po předchozí domluvě na tel. čísle uvedeném v záhlaví). 

b) informace o předmětu a povaze rozhodnutí, které má být v navazujícím řízení vydáno: 

o Předmětem navazujícího řízení je vydání územního rozhodnutí o umístění stavby nazvané stavby 

"LB_V1543/1548/1550_přeložka ŘSD, Krásná Studánka-Dětřichov“, jež je specifikovaná výše, a 

to ve smyslu § 79 stavebního zákona a § 9 vyhlášky 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

o Doba platnosti územního rozhodnutí je 2 roky ode dne nabytí právní moci rozhodnutí, stavební 

úřad však může v odůvodněných případech stanovit delší dobu platnosti, nejdéle však 5 let. 

Uzemní rozhodnutí je pro jeho adresáty závazné. 

c) informace o tom, kde se lze seznámit s dokumenty pořizovanými v průběhu posuzování, které se 

zveřejňují podle § 16: 

o  Záměr, stavba nazvaná "LB_V1543/1548/1550_přeložka ŘSD, Krásná Studánka-Dětřichov", který 

je předmětem žádosti, je posouzen podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. K záměru 

bylo dle § 9a odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném 

znění, vydáno závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí, jež 

vydal Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství č.j. KULK 

42077/2019, OŽPZ 33/2017 dne 3.6.2019. Platnost tohoto stanoviska je 7let ode dne jeho vydání 

s tím, že může být na žádost oznamovatele prodloužena v souladu s §9a odst. 4 zákona č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

o Dokumenty pořízené v průběhu posuzování byly v souladu s § 16 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění, zveřejněny v Informačním systému EIA 

(www.cenia.cz/eia) pod kódem LBK637 nebo na Krajském úřadě Libereckého kraje, odboru 

životního prostředí a zemědělství. 

d) informace o podmínkách zapojení veřejnosti do řízení podle § 9c odst. 1 zákona o posuzování vlivů a 

podle zvláštních právních předpisů, kterými se rozumí především informace o místě a čase konání 

případného veřejného ústního jednání, o lhůtě pro uplatnění připomínek veřejnosti k záměru a o 

případných důsledcích zmeškání takové lhůty, informace o tom, zda a případně v jaké lhůtě může 

veřejnost nahlížet do podkladů rozhodnutí, o dotčených orgánech a informace o možnostech dotčené 

veřejnosti účastnit se navazujícího řízení podle § 9c odst. 3 a 4 zákona o posuzování vlivů: 

o  Lhůta, ve které mohou účastníci řízení uplatnit své námitky k územnímu řízení a dotčené orgány 

svá závazná stanoviska stavební úřad stanovil 30 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. V této 

lhůtě může též veřejnost uplatnit připomínky k záměru stavby "LB_V1543/1548/1550_přeložka 

ŘSD, Krásná Studánka-Dětřichov“. K připomínkám podaným po této lhůtě se nepřihlíží. 

o Každý může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k záměru, jakožto veřejnost. 

o Účastníkem řízení se může stát též dotčený územní samosprávný celek a právnická osoba 

soukromého práva, jejímž předmětem činnosti je podle zakladatelského právního jednání ochrana 

životního prostředí nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností není podnikám nebo jiná 

výdělečná činnost, která vznikla alespoň 3 roky přede dnem zveřejnění tohoto oznámení, nebo 

kterou podporuje svými podpisy nejméně 200 osob, přičemž podpisy musí být doloženy na 

podporující listině splňující náležitosti § 9e zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, v platném znění. Tyto subjekty se mohou stát účastníkem řízení, pokud se podáním 

písemného oznámení přihlásí stavebnímu úřadu (tj. Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

MěÚ Frýdlant) do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení. 

o Odvolání proti rozhodnutí vydanému v tomto správním řízení může podat také právnická osoba 

soukromého práva, jejímž předmětem činnosti je podle zakladatelského právního jednání ochrana 

životního prostředí nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností není podnikání nebo jiná 

výdělečná činnost, která vznikla alespoň 3 roky přede dnem zveřejnění tohoto oznámení, nebo 

kterou podporuje svými podpisy nejméně 200 osob, přičemž podpisy musí být doloženy na 

podporující listině splňující náležitosti § 9e zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, v platném znění, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni. Splnění 



Č.j. PDMUFT   9452/2024 str. 6 

 
výše uvedených podmínek musí právnická osoba doložit v podání písemného oznámení, kterým se 

právnická osoba přihlašuje k řízení nebo v odvolání. 

o Podle ustanovení § 9b odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb. správní orgán příslušný k vedení 

navazujícího řízení zajistí v průběhu řízení zpřístupnění vyjádření a závazných stanovisek 

dotčených orgánů, která byla vydána pro účely navazujícího řízení, a jiných podkladů pro vydání 

rozhodnutí, považuje-li to správní orgán za účelné. 

Dotčenými orgány státní správy v tomto řízení jsou: 

MěÚ Frýdlant, životní prostředí, nám. T. G. Masaryka č.p. 37, 464 01 Frýdlant 

MěÚ Frýdlant, OSUZP-vodoprávní úřad, nám. T. G. Masaryka č.p. 37, 464 13 Frýdlant 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, Odbor životního prostředí, IDDS: 7c6by6u, sídlo: nám. Dr. 

E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 1 

Liberecký kraj, U Jezu č.p. 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 1 

- Odbor životního prostředí a zemědělství 

- Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

- Odbor dopravy 

- Odbor územního plánování a stavebního řádu 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO Jizerské hory, U Jezu č.p. 

10, 460 01 Liberec 1 

Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem odbor ochrany územních zájmů, Tychonova 

č.p. 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany 

Úřad pro civilní letectví, Sekce letových standardů, Odbor letišť a leteckých staveb, Odd. letišť,  

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, Husova č.p. 186/64, Liberec 

V-Kristiánov, 460 05 Liberec 5 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, Barvířská č.p. 29/10, 460 07 Liberec III-Jeřáb,  

Podle ustanovení § 9b odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb. se navazující řízení považuje za řízení s velkým 

počtem účastníků řízení podle správního řádu. 

Poučení: 

Toto územní řízení je v souladu s § 9b odst. 3 zákona o posuzování vlivů a § 144 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), řízením s velkým počtem účastníků. 

Podmínky doručování účastníkům řízení a oznamování veřejnosti jsou uvedeny výše.  

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona se v oznámení o zahájení řízení a v dalších 

úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru. 

Dle § 87 odst. 3 stavebního zákona se u záměrů zasahujících do území několika obcí se v řízení s velkým 

počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují vždy veřejnou vyhláškou 

podle § 25 odst. 3 správního řádu. Dle § 25 odst. 3 správního řádu platí, že jde-li o řízení, ve kterém se 

veřejnou vyhláškou doručuje ve správních obvodech několika obcí, správní orgán, který písemnost 

doručuje, ji nejpozději v den vyvěšení zašle též příslušným obecním úřadům, které jsou povinny 

písemnost bezodkladně vyvěsit na svých úředních deskách na dobu nejméně 15 dnů. Dnem vyvěšení je 

však den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, tj. Město Frýdlant. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny nejpozději při ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního 

jednání, musí být závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky 

účastníků řízení a připomínky veřejnosti uplatněny ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. 

Dle § 89 odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 

rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které lze uplatnit v 

tomto řízení se již nepřihlíží ve stavebním řízení. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují 

požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 



Č.j. PDMUFT   9452/2024 str. 7 

 
Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Veřejnost může v navazujícím řízení podle ustanovení § 9c odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb. ve spojení s 

§184b odst. 2 stavebního zákona uplatňovat připomínky k záměru. 

Pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede, do 30 

dnů ode dne zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., stává se účastníkem 

navazujícího řízení též 

a) dotčený územní samosprávný celek, nebo 

b) dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona č. 100/2001 Sb. 

Dotčenou veřejností podle § 3 písm. i) bodě 2 zákona č. 100/2001 Sb. je: 

„právnická osoba soukromého práva, jejímž předmětem činnosti je podle zakladatelského právního 

jednání ochrana životního prostředí nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností není podnikání nebo 

jiná výdělečná činnost, která vznikla alespoň 3 roky před dnem zveřejnění informací o navazujícím řízení 

podle § 9b odst. 1, případně před dnem vydání rozhodnutí podle § 7 odst. 6, nebo kterou podporuje svými 

podpisy nejméně 200 osob“. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 

úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 

stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 

opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 

kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 

zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 

stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc vypracovanou 

dle § 33 správního řádu.  

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 

patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

 Jitka Šípová 

 oprávněná úřední osoba 

 odboru stavebního úřadu a životního prostředí  

 

 

Toto oznámení je současně oznámením veřejnosti ve smyslu § 87 odst. 2 stavebního zákona, vyvěšuje se 

po dobu 30 dnů podle ustanovení § 9b odst. 1 zákona č. 100/2006 Sb. 

 

 



Č.j. PDMUFT   9452/2024 str. 8 

 
Obdrží: 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona č. 183/2006 Sb.: (obdrží doporučeně, do vlastních rukou) 

písm. a): žadatel 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ 27232425, Teplická č.p. 874/8, 405 02 Děčín 2, zastoupená spol. Elektrovod a.s. 

- Slovenská republika, odštěpný závod, Čechova č.p. 395/59, České Budějovice 6, 370 01 České 

Budějovice 1, IDDS: 7qn6myk 

písm. b): obec 

Město Frýdlant, nám. T. G. Masaryka č.p. 37, 464 01 Frýdlant, IDDS: t27bufd 

Obec Dětřichov, Dětřichov č.p. 2, 464 01, IDDS: rr7bjdf 

Obec Nová Ves, Nová Ves č.p. 213, 463 31 Chrastava, IDDS: 9yjbi7g  

Obec Mníšek, Oldřichovská č.p. 185, Mníšek, 463 31 Chrastava IDDS: prjbpvy 

 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona č. 183/2006 Sb.: (obdrží doporučeně, do vlastních rukou) 

písm. a): vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 

žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 

Město Frýdlant, IČ 262781, nám. T. G. Masaryka č.p. 37, 464 01 Frýdlant, IDDS: t27bufd 

Obec Dětřichov, Dětřichov č.p. 2, 464 01, IDDS: rr7bjdf 

Obec Nová Ves, Nová Ves č.p. 213, 463 31 Chrastava, IDDS: 9yjbi7g  

Obec Mníšek, Oldřichovská č.p. 185, Mníšek, 463 31 Chrastava IDDS: prjbpvy 

Milan Patřičný, nar. 26.3.1959, Ztracená č.p. 215, Liberec XXXI-Krásná Studánka, 460 01 Liberec 1 

Jiří Brodský, nar. 22.7.1949, Pražská č.p. 161, 250 81 Nehvizdy 

Jiřina Brodská, nar. 10.8.1950, Pražská č.p. 161, 250 81 Nehvizdy 

Jaroslav Kameník, nar. 20.7.1949, Albrechtice u Frýdlantu č.p. 6, 463 31 Chrastava 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 

Miloslava Kučerová, nar. 17.1.1949, Albrechtice u Frýdlantu č.p. 75, 463 31 Chrastava 

Kateřina Lupínková, nar. 19.2.1999, Raisova č.p. 933, 464 01 Frýdlant 

Marie Lupínková, nar. 27.3.1992, Raisova č.p. 933, 464 01 Frýdlant  

Ing. Michal Frydrych, nar. 3.2.1973, Erbenova č.p. 1370, 464 01 Frýdlant 

Marta Kašparová, nar. 27.2.1965, Dolní Chobolice č.p. 45, Liběšice, 411 45 Úštěk 

Jana Diviš Kendiková, nar. 25.10.1982, Slunečná č.p. 1017/22, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 1, 

IDDS: tdgmei3 

Alexandra Kendiková, nar. 25.10.1982, Schwarzova č.p. 444, 463 03 Stráž nad Nisou, IDDS: zcnsu3v 

Jana Kendiková, nar. 22.8.1959, Schwarzova č.p. 444, 463 03 Stráž nad Nisou IDDS: yv9qxp3 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

Jaromír Hlavatý, nar. 20.7.1985, Mlýnice č.p. 102, Mníšek, 463 31 Chrastava 

Lukáš Plechatý, nar. 28.4.1971, Jeřábkova č.p. 1459/8, Praha 4 – Chodov, 149 00 Praha 415, IDDS: 

f9qq93a 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: bdnkk7w 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, IDDS: z49per3 

DAVALON DEVELOP a.s., IDDS: 5cxdnkg 

Věra Černohorská, nar. 18.9.1954, Železná č.p. 51, Donín, 463 34 Hrádek nad Nisou 

Helena Kubáňová, nar. 7.2.1951, Úzká č.p. 57, Donín, 463 34 Hrádek nad Nisou 

MIKROREGION JIZERSKÉ PODHŮŘÍ, IDDS: gm5vdez 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

Frýdlantská vodárenská společnost, a.s., IDDS: wvfd68b  

Lesy České republiky, s.p., Správa toků-oblast povodí Labe, IDDS: e8jcfsn 

 

písm. b): osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, a veřejnost: 

vlastníci pozemků a staveb na nich:  

k.ú. Nová Ves u Chrastavy, obec Nová Ves 

p.p.č. 903/2, 920/8, 920/1, 792 

k.ú. Mníšek u Liberce, obec Mníšek 

p.p.č. 233/4, 1745, 263/1, 236/2, 263/4 

k.ú. Albrechtice u Frýdlantu, obec Frýdlant 



Č.j. PDMUFT   9452/2024 str. 9 

 
p.p.č. 714/1 

k.ú. Dětřichov u Frýdlantu, obec Dětřichov 

p.p.č. 2238, 2215 

Dotčené orgány:  

MěÚ Frýdlant, životní prostředí, nám. T. G. Masaryka č.p. 37, 464 01 Frýdlant 

MěÚ Frýdlant, OSUZP-vodoprávní úřad, nám. T. G. Masaryka č.p. 37, 464 13 Frýdlant 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, Odbor životního prostředí, IDDS: 7c6by6u 

Liberecký kraj, IDDS: c5kbvkw 

- Odbor životního prostředí a zemědělství 

- Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

- Odbor dopravy 

- Odbor územního plánování a stavebního řádu 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO Jizerské hory, IDDS: zqmdynq 

Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

Úřad pro civilní letectví, Sekce letových standardů, Odbor letišť a leteckých staveb, Odd. letišť, IDDS: 

v8gaaz5 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, IDDS: nfeai4j 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, IDDS: hv4aivj 

 

Dále obdrží k vyvěšení na úřední desce: 
MěÚ Frýdlant, nám. T. G. Masaryka č.p. 37, 464 01 Frýdlant, IDDS: t27bufd 

OÚ Dětřichov, Dětřichov č.p. 2, 464 01, IDDS: rr7bjdf 

Obec Nová Ves, Nová Ves č.p. 213, 463 31 Chrastava, IDDS: 9yjbi7g  

Obec Mníšek, Oldřichovská č.p. 185, Mníšek, 463 31 Chrastava IDDS: prjbpvy 

 

Veřejnou vyhláškou 

Doručuje se účastníkům řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu, jež se identifikují označením pozemků a 

staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru, a to vyvěšením na úřední desce 

(zveřejnění umožňující dálkový přístup). Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce MěÚ Frýdlant, 

patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce MěÚ Frýdlant se písemnost považuje za doručenou.  

 

Zveřejňuje se informace veřejnosti, a to vyvěšením na úřední desce (zveřejnění umožňující dálkový 

přístup). Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce MěÚ Frýdlant. Informace musí být vyvěšena 

po dobu 30 dnů.  

V souladu s § 25 odst. 3 správního řádu dále k vyvěšení na úřední desce:  

MěÚ Frýdlant, nám. T. G. Masaryka č.p. 37, 464 01 Frýdlant, IDDS: t27bufd 

OÚ Dětřichov, Dětřichov č.p. 2, 464 01, IDDS: rr7bjdf 

Obec Nová Ves, Nová Ves č.p. 213, 463 31 Chrastava, IDDS: 9yjbi7g  

Obec Mníšek, Oldřichovská č.p. 185, Mníšek, 463 31 Chrastava IDDS: prjbpvy 

– se žádostí o vyvěšení na úřední desce včetně zveřejnění umožňující dálkový přístup a o podání zprávy o 

vyvěšení a sejmutí z desky 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 


		2024-04-05T08:48:08+0200
	Zdeňka Prokopová
	vedoucí odboru stavebního úřadu a|životního prostředí




